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A zərbaycan 1əqliyyat və Kommunikasiya +oldinqinin 
tərkibində fəaliyyət göstərən ³Azərbaycan Xəzər Dəniz 
*əmiçiliyi´ 4S&-in ilk quru yük gəmisinin ± ³Xocalı´nın 
istismara verilməsindən bir il ötür.

Holdinqdən verilən məlumata görə, 
ötən dövrdə ³;ocalı´ ilə 7 beynəlxalq 
reys həyata keçirilib. Sakit, Atlantik və 
Hind okeanlarını əhatə edən səfərlər çər-
çivəsində gəmi dünyanın bir çox liman-
larına, o cümlədən ABŞ, din, &ənubi 
Koreya, İndoneziya, Hindistan, Meksika 
və s. kimi ölkələrin 15-dən çox ayrı-ayrı 
limanına yan alıb. Bildirilib ki, bu müd-
dətdə nəhəng gəmi ilə soda, şəkər, taxta, 

kükürd, sement və digər quru yüklər ol-
maqla, ümumilikdə 231 min 748 ton yük 
daşınıb.

Qeyd edək ki, ötən il mayın 27-də din 
;alq Respublikasında istismara qəbul olu-
nan ³;ocalı´ məhdudiyyətsiz üzmə im-
kanlarına malikdir. Gəminin yükgötürmə 
qabiliyyəti 38 min 593 ton, uzunluğu 180, 
eni 30, suya oturumu isə 10,47 metr, mak-
simum sürəti 15,7 uzeldir.

³Meydan´ və ³Qamışlı´ Kəlbəcərə 
37,6 milyon kVt�saat işıq verib

Kəlbəcər rayonunda inşa edilmiş ³Meydan´ və ³4amışlı´ kiçik su 
elektrik stansyalarında (KS(S)  faəliyyətə başladığı dövrdən bu ilin may 
ayınadək  3�,� milyon  k9t�saat elektrik enerMisi istehsal edilib. 

(nergetika 1azirliyinin məlumatın-
da daha sonra bildirilir ki, bu müddətdə 
³Meydan´ KS(S-də 11,4 milyon  kVt�saat, 
³Qamışlı´ KS(S-də isə 26,2 milyon kVt�
saat elektrik enerMisi istehsal olunub. Mə-
lumata görə, stansiya 2023-cü il mayın 27-
də  istismara verilib. Ümumi gücü 3,4 MVt 
olan ³Meydan´ KS(S hər biri 1,7 MVt gü-
cündə 2  hidroaqreqatdan, ümumi gücü 6,3 
MVt olan ³Qamışlı´ KS(S isə hər biri 3,15 
MVt  gücündə 2  hidroaqreqatdan ibarətdir.

Qeyd olunub ki, KS(S-lər ekoloMi 
cəhətdən daha təmiz elektrik enerMisi is-
tehsal etdiyi üçün ³yaşıl´ enerMi mənbəyi 
hesab olunur və enerMinin istehsalı zamanı 
atmosferə istixana e൵ekti yaradan qazları 
atmayan elektrik enerMisi müəssisəsidir.

P rezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 4arabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında genişmiqyaslı bərpa 
və yenidənqurma işləri davam etdirilir. ³Azərbaycan 

Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük 4ayıdışa 
dair , Dövlət Proqramı´ çərçivəsində müasir infrastrukturun 
qurulması, keçmiş məcburi köçkünlərin doğma yurd-yuvalarına 
qayıdışı və rahat məskunlaşması üçün yeni yaşayış məntəqələrinin 
inşası sürətlə həyata keçirilir. 

Dövlət Proqramı çərçivəsində təkcə 
ötən il ərzində 1400-dən artıq ailə Laçın, 
&əbrayıl, )üzuli, Şuşa və ;ocalı şəhərləri, 
Laçın rayonunun Zabux və Sus kəndləri, 
;ocalı rayonunun Ballıca kəndinə köçü-
rülüb. Müzə൵ər Ali Baş Komandan, Pre-
zident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Vətən 
müharibəsində qazanılan tarixi qələbə ilə 
ölkəmizdə yol-nəqliyyat məsələləri ilə 
bağlı vəzifələr və hədəÀər də yenilənib. 
İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə dövlət 
başçısının şəxsi nəzarəti ilə dünyanın ən 
modern yol infrastrukturunun yaradılması 
diqqətdə saxlanılıb. 

Yeri gəlmişkən, ³Azərbaycan Respub-
likasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə 
Böyük Qayıdışa dair , Dövlət Proqramı´, 
eləcə də dövlətimizin başçısının imza-
ladığı sərəncamlar əsasında Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında icra 
olunan layihələrin sayı 44-ə, avtomobil 
yollarının ümumi uzunluğu isə 3 min 40 
kilometrə çatdırılıb. Ötən illər ərzində 
7 yolun tikintisi yekunlaşdırılıb. Hazır-
da tikintisi həyata keçirilən 38 layihənin 
isə 2025-2026-cı illərdə tamamlanması 
nəzərdə tutulub. Bundan əlavə, 6 şəhərin 
�Şuşa, )üzulu, Qubadlı, Zəngilan, Kəlbə-
cər və &əbrayıl� daxili yollarının, eləcə də 
7 kəndə gedən avtomobil yollarının tikin-
tisi davam etdirilib. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun yol-nəq-
liyyat infrastrukturunun bərpasından geniş 
söz açmağa dəyər. dünki əvvəldə xatır-
latdığımız kimi, keçmiş məcburi köçkün-
lərin doğma yurd-yuvalarına qayıdışı və 

rahat məskunlaşması üçün, ilk dövbədə, 
yol-nəqliyyat məsələsi yüksək səviyyədə 
həll olunmalıdır. Doğma yurdlarına qa-
yıdan keçmiş məcburi köçkünlərin rahat 
məskunlaşması, iqtisadi fəaliyyətin təşkili 
və bölgənin ölkə iqtisadiyyatına inteqrasi-
yası bu şəbəkənin mövcudluğundan birba-
şa asılıdır.

Prezident İlham Əliyev və Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın mayın 
28-də Kəlbəcər-Laçın avtomobil yolunun 
tikintisi ilə tanışlığı da bir daha göstərdi 
ki, regionda nəqliyyat – kommunikasiya 
məsələləri dövlətin birbaşa nəzarətində 
olan strateMi sahələrdən biridir. 75,8 kilo-
metrlik bu magistral yol təkcə iki rayonu 
birləşdirmir, eyni zamanda, Laçın Bey-

nəlxalq Hava Limanı ilə əlaqə yaradır, 
kəndlərə çıxışı təmin edir, turizm və logis-
tikanın inkişafına zəmin yaradır.

Bu yol boyunca 17 tunelin tikintisi 
nəzərdə tutulur, onlardan 16-da artıq inşaat 
işləri uğurla davam etdirilir. Bu isə o demək-
dir ki, Azərbaycanın dağlıq ərazilərində 
dünya standartlarına uyğun mühəndislik 

həlləri tətbiq olunur. Bundan əlavə, Laçın 
şəhərindən hava limanına qədər yeni yolun 
tikintisi məsafəni 65 kilometrdən 35,8 kilo-
metrə endirəcək. Layihə çərçivəsində 40-cı 
kilometrdən ayrılan körpü də infrastruktu-
run texniki mükəmməlliyini göstərir.

Prezident İlham Əliyevin və birin-
ci xanım Mehriban Əliyevanın təməlini 
qoyduğu, tikintisi 2021-ci ilin avqustunda 

başlanan Laçın Beynəlxalq Hava Limanı 
artıq istifadəyə verilib. 1700 metr dəniz 
səviyyəsindən hündürlükdə yerləşən bu 
hava limanı həm texniki, həm də coğrafi 
baxımdan ölkənin ən unikal aviasiya inf-
rastrukturlarından biridir.

Uçuş-enmə zolağının uzunluğu 3 min, 
eni isə 60 metrdir və istənilən tip hava gə-

misinin qəbuluna imkan verir. Terminal 
binası saatda 200 sərnişinə xidmət göstər-
mək imkanına malikdir, burada V,P zal, 
baqaM sistemləri, ticarət sahələri və müasir 
təhlükəsizlik avadanlıqları quraşdırılıb. 
,&A2 və ,ATA standartlarına tam uyğun 
gələn hava limanı bölgədə iqtisadi, turizm 
və logistik imkanları genişləndirmək gü-
cündədir. Bu liman sayəsində Laçın, Kəl-
bəcər və Şuşa kimi şəhərlərə sürətli və ra-
hat hava əlaqəsi yaradılır.

Laçın səfəri çərçivəsində Prezident İl-
ham Əliyevin iştirakı ilə bir sıra istehsal 
və xidmət müəssisələrinin də açılışı hə-
yata keçirildi. Bu obyektlər təkcə iqtisadi 
inkişafın təməli deyil, həm də əhalinin 
məşğulluğunun təminatıdır. Laçında açılan 
³LAT,)A´ tikiş fabriki bu baxımdan xüsu-
si əhəmiyyət daşıyır. )abrik gün ərzində 2 
min ədəd tekstil məhsulu – ev tekstili, id-
man geyimləri və eksklüziv paltarlar isteh-
sal etməklə yanaşı, 30-a yaxın yeni iş yeri 
yaradır. Bu, regionda sənaye potensialının 
formalaşdırılması istiqamətində atılan ilk, 
lakin prinsipial addımlardandır.

Bununla yanaşı, ³Dost Aqropark´ la-
yihəsi – türk və azərbaycanlı sərmayədar-
ların birgə təşəbbüsü ilə yaradılan ilk özəl 
kənd təsərrüfatı kompleksi bölgənin aqrar 
inkişafı baxımından mühüm hadisədir. 
Burada ³ağıllı´ kənd təsərrüfatı texnologi-
yalarından istifadə olunur, bərpa olunan 
enerMi və dayanıqlı istehsal mexanizmləri 
tətbiq edilir. 

Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun yeni 
iqtisadi həyatında sənaye parklarının rolu 
xüsusi qeyd olunmalıdır. Laçın Sənaye 
Parkı bu baxımdan regionun iqtisadi xə-
ritəsində strateMi mərkəz rolunu oynayır. 
Burada planlaşdırılan istehsal sahələri 
müasir texnologiyalara əsaslanacaq, ix-
racyönümlü məhsullar istehsal ediləcək. 
Bu, bir tərəfdən bölgənin iqtisadi fəallığını 
artıracaq, digər tərəfdən isə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının şaxələndirilməsinə önəmli 
töhfə verəcək.

Azad torpaqlarda  dirçəliş 
marafonu  davam  edir

Azərbaycan paytaxtı beynəlxalq 
(nerMi +əftəsinə hazırdır

(əvvəli �-ci səhifədə)

(nergetika 1azirliyinin mətbuat katibi 
&ahid Mikayılov bildirdi ki, Bakı (nerMi 
Həftəsi energetika sahəsində nailiyyətləri 
nümayiş etdirmək üçün nüfuzlu platfor-
maya çevrilib. Azərbaycanın hər zaman 
enerMi sahəsində yeniliklərə imza atan döv-
lət olduğunu xatırladan mətbuat katibinin 
sözlərinə görə, ötən müddətdə ölkəmizin 
liderliyi ilə neft-qaz sektorunda regionları 
birləşdirən strateMi layihələr həyata keçiri-
lib. Bu gün isə ölkəmiz ³yaşıl´ enerMi dəh-
lizləri yaratmaqla Mərkəzi Asiyanı Avropa 
ilə birləşdirəcək yeni enerMi yollarının in-
şasına çalışır. 

Bakı (nerMi Həftəsinin Azərbaycanın 
enerMi sahəsində atdığı uğurlu addımla-
rın, imzalanmış müqavilələrin və qurul-
muş əməkdaşlıqların təcəssümü olduğunu 
diqqətə çatdıran mətbuat katibi qeyd etdi 
ki, bu platforma qarşıdakı dövr üçün yeni 
ideyaların ortaya çıxdığı, yeni müqavilələ-
rin imzalandığı, yeni layihələrin başlanğı-
cının qoyulduğu və yeni tərəfdaşlıqların 
qurulduğu bir məkandır.

Azərbaycan Respublikası Dövlət 1eft 
Şirkətinin �S2&AR� mətbuat katibi 2rxan 
Hüseynov qeyd etdi ki, Bakı (nerMi Həftəsi 
çərçivəsində bərpa olunan enerMi və neft-qaz 
hasilatı sahəsində kəşfiyyata dair bir sıra 
vacib sənədlərin imzalanması gözlənilir. 
2nun sözlərinə görə, toplantı çərçivəsində 
S2&AR-ın stendində şirkətin dekarboni-
zasiya sahəsində həyata keçirdiyi layihələr 
təqdim olunmaqla yanaşı, bərpa olunan 
enerMi istiqamətində və &2P29 çərçivəsin-
də S2&AR tərəfindən imzalanmış sənədlər 
haqqında da ətraÀı məlumat veriləcək.

 ³;əzər neft və qaz´ sərgisinin la-
yihə meneceri 1ailə Əliyeva bildirdi ki, 
ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 
başlanmış Bakı (nerMi Həftəsi Prezident 
İlham Əliyevin dəstəyi ilə dünyanın ən nü-
fuzlu enerMi tədbirlərindən birinə çevrilib. 
Regionun enerMi sektorunun inkişafında 
mühüm rol oynayan ³;əzər neft və qaz´ 
sərgisinin 1994-cü ildə imzalanan ³Əsrin 
müqaviləsi´nin müMdəçisi olduğunu xatır-
ladan layihə menecerinin sözlərinə görə, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl-

ham Əliyevin sərgilərin açılış mərasimində 
mütəmadi iştirakı tədbirin yüksək statusu-
nu və əhəmiyyətini vurğulayır. Qeyd olun-
du ki, dövlətimizin başçısı hər il sərgiləri 
ziyarət edərək iştirakçılar və ekspozisiya-
lar ilə tanış olur. Bununla yanaşı, ABŞ və 
Türkiyə prezidentlərinin, eləcə də Böyük 
Britaniyanın Baş naziri kimi dünya lider-
lərinin iştirakçılara ünvanladığı salamlama 
məktubları bu tədbirin beynəlxalq ictima-
iyyət üçün əhəmiyyətini təsdiqləyir.

Diqqətə çatdırıldı ki, uzun illərdir 
Bakı (nerMi Həftəsi çərçivəsində keçirilən 
tədbirlərə Azərbaycan Respublikasının 
(nergetika 1azirliyi dəstək göstərir, Azər-
baycan Respublikası Dövlət 1eft Şirkəti 
�S2&AR� baş tərəfdaş qismində çıxış edir. 
³;əzər neft və qaz´ sərgisinin ilk vaxtlar-
dan etibarən neft, qaz və energetika sahə-
sinin aparıcı mütəxəssislərinin görüşdü-
yü və memorandumların, habelə gələcək 
əməkdaşlığa dair saziş və müqavilələrin 
imzalandığı məkana çevrildiyini bildirən 
1.Əliyeva dedi ki, ötən 30 il ərzində Bakı 
(nerMi Həftəsi Azərbaycanda neft, qaz və 
enerMi sənayesinin inkişafına töhfə vermiş, 
dünyanın 80 ölkəsindən 9 mindən çox 
şirkəti və 170 mindən artıq ziyarətçini cəlb 
etmişdir. 

2nun sözlərinə görə, Bakı (nerMi 
Həftəsi bu dəfə 39 ölkədən 267 şirkəti qə-
bul edir. 2nların da 35 faizini yeni şirkət-
lər təşkil edir. Ümumilikdə, iştirakçıların, 
təxminən, 70 faizi xarici şirkətlərin payı-
na düşür ki, bu da ölkəmizin neft, qaz və 
enerMi sektoruna artmaqda olan beynəlxalq 
marağın nəticəsidir. 

13-cü ³;əzər beynəlxalq energetika 
və yaşıl enerMi´ sərgisi barədə məlumat 
verən 1. Əliyeva qeyd etdi ki, tədbirdə 
beynəlxalq və yerli şirkətlərin energeti-
ka və ³yaşıl´ enerMi mənbələrinin inkişa-
fı və istifadəsi sahəsindəki yeniliklər və 
bununla bağlı təkliÀər gündəmdə olacaq. 
Sərgidə günəş enerMisi, külək enerMisi, 
geotermal enerMi, istilik energetikası, ma-
şınqayırma və enerMi avadanlıqları, elekt-
rik nəqliyyat vasitələri, enerMi resursları-
na qənaət edən texnologiyalar və digər 
sektorlar üzrə məhsul və xidmətlər, eləcə 
də yeni layihələr nümayiş olunacaq. Bü-

tövlükdə isə, Bakı (kspo Mərkəzində 3 
gün ərzində günəş enerMisi, külək enerMi-
si, geotermal enerMi, istilik energetikası, 
nüvə enerMisi, maşınqayırma və enerMi 
avadanlıqları, elektrik nəqliyyat vasitələ-
ri və elektromobillər, enerMi və resurslara 
qənaət edən texnologiyalar və digər sek-
torlar üzrə məhsul və xidmətlər, eləcə də 
yeni layihələr nümayiş etdiriləcək. 

(nerMi Həftəsi çərçivəsində təşkil edilə-
cək daha bir mötəbər tədbir isə Bakı (nerMi 
)orumudur. Bu barədə Murnalistlərə məlu-
mat verən forumun layihə rəhbəri Aynurə 
1əzərli dedi ki, sayca 30-cu olan bu mötə-
bər toplantı yarandığı gündən etibarən bey-
nəlxalq əlaqələrin möhkəmləndirilməsi, 
qabaqcıl təcrübələrin mübadiləsi və təkcə 
Azərbaycanın deyil, bütövlükdə, regionun 
enerMi sektorunun inkişafına təsir edən sa-
zişlərin imzalanması üçün əsas platforma-
ya çevrilib. 

Diqqətə çatdırıldı ki, enerMi sahəsinin li-
derlərini, biznes nümayəndələrini və dövlət 
qurumlarının nümayəndələrini bir araya gə-
tirərək bu sahədə beynəlxalq əməkdaşlığın 
inkişafına töhfə verən Bakı (nerMi )orumu-
na Azərbaycan Respublikasının (nergetika 
1azirliyi dəstək göstərir, S2&AR isə baş 
tərəfdaş qismində çıxış edir. )orumda Azər-
baycan Respublikasının (nergetika naziri 
Pərviz Şahbazovun sədrliyi ilə ³Dayanıqlı 
və davamlı enerMi gələcəyi naminə qlobal 
əməkdaşlıq´ mövzusunda plenar sessiyanın 
keçiriləcək. ³Liderlərin çıxışları� Dayanıqlı 
enerMi ekosisteminə aparan yol´ adlı sessi-
yada isə S2&AR-ın prezidenti Rövşən 1ə-
cəf əsas məruzə ilə çıxış edəcək.

Bütövlükdə isə, enerMi sektorunun ak-
tual çağırış və imkanlarını əhatə edən geniş 
və çoxşaxəli gündəmlə zəngin olacaq buil-
ki forumda ³(nerMidə rəqəmsallaşma� mə-
lumat və texnologiyanın gücü´, ³GeoloMi 
kəşfiyyat – resursların aşkar olunmasında 
innovativ texnologiya üsulları´, ³Hasilat 
və əməliyyatlar – innovasiya və dayanıqlıq 
ilə səmərəliliyin artırılması´, ³&2P29 nə-
ticələri ² dayanıqlı gələcəyə aparan yol´, 
³Yaşıl enerMi – ;əzər regionunda potensi-
alının reallaşdırılması´ və digər mövzular 
müzakirə olunacaq.
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